
（様式例「前事業年度の活動計算書」）

令和5年度活動計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

ＮＰＯ法人 大阪コリアンフットボールクラブ
（単位：円）

科目 金額
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
正会員受取会費
　　社会人 1,017,491
　　小学生 3,015,992 4,033,483

２．受取寄附金
受取寄附金　　 400,000
運営協力金

３．その他収入
助成事業 3,340,000
その他収入 251,000

8,024,483
経常収益計

Ⅱ 経常費用
１．事業費

（１） 大会参加運営費
ＪＦＡ登録費 49,269
リーグ大会参加費 535,000
スポーツ保険 14,100
審判講習派遣費 23,882
大会参加運営費計 622,251

（２） チーム強化費
グランド使用料 1,330,500
コーチ委託費 4,593,948
備品雑貨(スポーツ用具） 162,411
チーム強化費計 6,086,859

事業費計 6,709,110

２．管理費
（3） その他経費

外注費 217,800
広告宣伝費 63,360
支払手数料 32,219
水道光熱費 13,533
雑費 159,280
交際費 81,570
通信費 39,600
車両費 37,350
諸会費 48,720
その他経費計 693,432

Ⅲ 管理費計 693,432 7,402,542
経常費用計 621,941

当期経常増減額
経常外収益
１．固定資産売却益

受取利息 36
受取配当金 11

47
経常外収益計
経常外費用 0
１．過年度損益修正損 0

0
経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 621,988
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 621,988
前期繰越正味財産額 730,355
次期繰越正味財産額 1,352,343



様式例・記載例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」）

計算書類の注記

１．重要な会計方針

　　
計算書類の作成は、NPO法人会計基準
（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

2 事業別損益の状況
（単位：円）

科目 ジュニア教室社会人教室 事業部門計 管理部門 合計
Ⅰ　経常収益
 １． 受取会費 3,015,992 1,017,491 4,033,483 4,033,483
 ２． 受取寄附金 400,000 400,000 400,000
 ５． その他収益 3,591,000 3,591,000 47 3,591,047

経常収益計 7,006,992 1,017,491 8,024,483 8,024,530
Ⅱ　経常費用
（１） 事業費

大会参加費 29,582 592,669 622,251 622,251
チーム強化費 5,862,448 224,411 6,086,859 6,086,859
事業費計 5,892,030 817,080 6,709,110 6,709,110

（２） 管理費
外注費 217,800 217,800
広告宣伝費 63,360 63,360
支払手数料 32,219 32,219
水道光熱費 13,533 13,533
交際費 81,570 81,570
会議費 0 0
旅費交通費 0 0
通信費 39,600 39,600
保険料 0 0
車両費 37,350 37,350
諸会費 48,720 48,720
雑費 159,280 159,280
管理費計 0 0 0 693,432 693,432

0

経常費用計 5,892,030 817,080 6,709,110 693,432 7,402,542

当期経常増減額 1,114,962 200,411 1,315,373 -693,432 621,988



計算書類の作成は、NPO法人会計基準
（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。


